ítem adversus pastoralem visitationem Dioecesis, et prsesertim 
Monasteriorum Commendatorum, Abbatiarum, Prioratuum , et Prse-
positurarum , in quibus non viget regularis obscrvantia, necnon be-
neficiorum tam curatorum, quam non curatorum ssecularium, et 
regularium qualitercumque commendatorum , etiam exemptorum: 
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Prout etiam ab exequutionc eorum, quee in ipsa visitatione manda-
ta, decreta, autjudicata fuerint: Necnon similiter á quibuscumque 
decretis, et provisionibus etiam extra visitationem pro conservatio-
ne, vel reparatione ecclesiasticas disciplinse quoad vi tam, mores, et 
honestatem quorumcumque clericorum , luxum , commessationes, 
choreas, lusus, crimina, et ssecularia negotia fngienda, atque evi-
tanda juxta plura decreta dicti sacri Concilii, et prsesertim, sess. 6. 
de Reform. cap. 4, sess. i3 . cap. i . sess. í i . cap. 4. sess. 21. cap. 8. 
sess. 22. cap. 4. et cap. 8. et sess. 24. cap. 10. ad formam ta ni en Decre-
torum Sac. Congreg. Episcoporum de mandato san. mem. Clemen-
tis VI I I . editorum ann. MDC. 

Item á decretis cogentibus proesentatos electos, vel nomina los á 
quibusvis ecciesiasticis personis, etiam nostris, et Sedis Apostolicae 
Nunciis ad qusevis ecclesiastica beneficia , ad se subjiciendum exa-
min i ordinarii , antequam institnantur , confirmentur , vel admit-
tantur, quemadmodum cavetur, sess. 7. de Reform. cap. 13. 

í tem á denegatione Sacrorum Ordinum, vel ascensu ad alios ma-
jores; prout etiam adversus suspensionem ab Ordinibus jam susceptis 
ob crimen oceultum, sive ex informata conscientia, juxta dispositionem 
sacri Concilii , sess. 14. de Reform. cap. 1. et cap. 3 , sess. 21. cap. 1. 
et sess. 23. cap. 16. 

Item á praefixione te rmini , intra quem regularis Episcopo non sub-
ditus , qui intra claustra monasterii degat, et extra ea ita notorie de-
liquerit , ut populo scandalo sit, a suo Superiore punir i debeat ac de 
punitione ipse Episcopus certior fieri, jux ía Decretum sacri Concilii, 
sess. 25. de Regular, cap. 14. et Constit, tel. rec. Clementis Pap. V I I I . 
quse inc ip i t : Suscepti mimeris : Necnon adversus punitionem , et cor-
rectionem eorumdem regularium , qui circa personas intra septa de
gentes , aut circa clausurara ipsara delinquerint; juxta pra;dictam 
Constitutionem Gregorii XV, quae incipit Inscrutabili. 

Item á censuris , aut aliis provisionibus contra concubinarios , et 
prsesertim clericos etiam retinentes domi , aut extra mulleres sus-
pectas juxta praescriptum sacri Concilii, sess. 24. de Reform. matr im' 
cap. 8. et sess. 25. de Reform. cap. 14. 

Item adversus privationem privilegii for i , et alias provisiones con
tra clericos non incedentes in habitu et tonsura, et i n aliis casibus á 
sacro Concilio prsescriptis, sess. 14. de Reform. cap. 6. et sess. 23. si
mil i ter cap. 6. Prout etiam ab examine, approbatione , vel reproba-
tione patrimonii sacri, pensionis ecclesiasticae , aut beneficii quoad 
Clericos promovendos ad sacros Ordines juxta dispositionem ejusdem 
Concilii. sess. 21. de Reform. cap. 2. 

Item adversus convocationem capituli , quam faciat Episcopus ad 
aliquid deliberandum, et juxta vota ipsorum capitularium concluden-
dum, quoties de re ad suum, vel suorum commodum spectante non 
agatur, juxta decretum sacri Concilii, sess. 25. de Reform. cap. 6. 

Item á mandatis, seu decretis super conversione tertise partís 
fructuum , et quorumcumque proventuum, et obventionum tara dig-
n i t a tum, quam canonicatuum , personatuum , portionum , et officio-
rum in distributiones quotidianas, earumque divisione inter dignita-
tes obtinentes , et caíteros divinis interessentes i n ecclesiis tara Ca-
thedralibus, quam Collegiatis, in quibus nullae sunt distributiones 
ñujusmodi quotidiana3, vel ita tenues , ut verisimiliter negligantur, 
juxta constitutionem ejusdem Concilii, sess. 21. de Reformat. cap. 3. 
et sess. 22 similiter de Reformat. cap. 3. 

Item adversus exercitium facultatum Episcopis competenlium su-
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per executione omnium piarum dispositionum tam in ultima volún
tate, quam ínter vivos in casibus á jure concessis juxta dispositionem 
sacri Concilii, sess. 22. de Reform., cap. 8. 

Item á visitatione hospitalium, collegiorum quormncumque, et 
Confraternitatum laicorum, eleemosynarum montium pietatis, sive 
charitatis , et omnium piorum locorum quomodocumque n un cu pato-
r u m , etiamsi eorum cura ad laicos pertincat, aut exemptionis privi
legio sint munita. Ac denique á cognitione, et exequutione eorum 
omnium , qiue ad Dei cultura , aut animarum salutem , seu pauperes 
sustentandos instituía sunt juxta dictum decrelum sacri Concilii, 
sess. 22. de Reform. cap. 8. 

Item á decretis, seu mandatis cogentibus administratores tam 
ecclesiasticos, quam laicos, eíiam exemptos fabricse cujüsvis Ec-
clesíse, eíiam cathedralis, hospitaiis, confraternitatis , eleemosynse 
montis pietatis, et quorumcumque piorum locorum ad reddendam 
singulis annis ipsi ordinario rationem suae administrationis, nisi 
aliud in inst i tuüone , et ordinatione talis ecclesiEe , seu fabricse ex-
presse cautum fuerit juxta decreta sacri Concilii, sess. 7. de Reform., 
cap. 15. et sess. 22. cap. 9. et sess. 25. cap. '8. 

Item á decretis compellentibus notarios etiam apostólica imperia-
l i , et regia auctoritate créalos , et scribentes i n causis ecclesiasticis, 
vel spiritualibus ad se subjiciendum examini: eorumque remotione, 
vel suspensione in casu delicti vel imperitiaB juxta prsescriptum sa
cri Concilii d. sess. 22. cap. 10. 

Item ab erectione Seminarii , et taxatione quorumcumque Digni-
tatum , Personatuum , Officiorum, Praebendarum , Portionum, Abba-
tiarum , et Prioratuum cujuscumque Ordinis etiam Regularis, Hospi
talium , quse dantur in tit'ulum vel administrationem, et beneficio-
rum quorumcumque etiam regularium, etiam jurispatronatus, etiam 
exemptorum , etiam nullius Dioecesis , vel aliis Ecclesiis, Monasteriis, 
Hospitalibus , et aliis quibusvis locis piis etiam exemptis annexorum, 
ac quorumcumque aliorum , ecclesiasticorum redituum , seu preven-
tuum ad fabricas ecclesiarum confraternitates et monasteria omnia, 
non tamen mendicantium, pertinentium: necnon decimarum qua-
cumque ratione ad laicos, atque etiam milites cujuscumque Militiae, 
aut Ordinis, ííierosolymitano excepto, spectantium, pro ejusdem Se
minar i i , manutentione; prout etiam ab unione, et applicatione aliquot 
bpneficiorum simplicium, necnon á decretis cogentibiis eos, qui 
Scholasterias obtinent, vel quibus lectionis, vel doctrinee munus est 
annexum ad docendura per se ipsos, vel idóneos substitutos , et gene-
raliter á mandatis, et provisionibus , quse quoquo modo respiciunt 
curam, directionem , et administrationem seminarii , plenam-
que exequutionem decreti editi á Sacro Concilio super collegio pue-
rorum in singulis Cathedralibus instituendo, sess. 13. de Reform. 
cap. 18. 

Item á mandatis, seu decretis cogentibus oeconomos , vicarios ca
pitulares ad reddendam rationem administrationis per eos geste 
Sede Episcopali vacante juxta pnescriptum sacri Concilii , sess. 24. 
de Reform. cap. 16. 

Item á comminaíione cxcommunicationis á jure l a te , et á sen-
tentia excommunicationis late ab homine , suspensionis, et interdic-
t i , nisi appellatio fuerit interposita ex capite nullitatis et é conver
so á sententia absolvendis ab eisdem censuris ecclesiasticis, et gene-
raliter ab exequutione aliorum quorumcumque decretorum dicti sa-
•cvi Concilii Tridentini Episcopis, atque ordinariis locorum demandaía 
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ab ipso Concilio, et in Constitutione fel. recordat. Pii Pap. IV. quse in-
cipit: Benedictus Deus. 

_ Volumus, praecipimus et mandamus, quod ad Archiepiscopis , Pa-
triarchis, seu Primatibus, aliisque Judicibus ecclesiasticis, etiam nos-
tris, et Sedis Apostolici Nunciis, vel de latere Legatis, etiam S. R. E. 
Cardinalibus, atque etiam Camerae nostrse generali Auditore, Signa
turas Justitiae Praefecto; císterisque judicibus Piomanae Curias, eo-
rumque vicariis, et officialibus, citationes generales, vel speciales 
cum commissione inserta, monitoria, et alia hujusmodi cum inhibitio-
ne ,perquam exequutio decretorum, mandatorum, et provisionum 
hujusmodi retardetur , suspendatur, aut impediatur, minime conce-
dantur, et quatenus nunc, aut i n posterum concessa fuerint, nullate-
nus inhibeant, atque ab Episcopis, aliisque locorura ordinariis impu
ne sperni possint, quacumque consuetudine etiam immemorabili, 
vel quovis privilegio, aut stylo concedendi inhibitiones in causis prae-
dictis, tametsi temporarias, penitus exclussis. Nos enim citationes, 
et monitoria, aliter quam ut praefertur, concessa, vel in posterum 
concedenda, nulla atque irr i ta declaramus, et pro null is , atque i r r i -
tis haberi volumus, et mandamus; decernentes, quod adversus de
creta, m á n d a l a , et provisiones ejusmodi, quas, vel quae ab Epis
copis , aliisque locorum ordinariis fieri, vel capi contigerit in causis, 
et negotiis praedictis, vel simplex dumíaxat , et extrajudicialis re-
cursus per viam supplicis libelli ad Nos, et successores nostros Ro
manos Pontiíices, vel respective , et juxta causarum naturam, et 
qualitatem appellatio adquosdejure in solo devolutivo, et sine re-
tardatione, vel praejudicio legitimae exequutionis recipi, et admitti 
possit. 

Quoniam vero in hisce ipsis negotiis et causis, in quibus inhibi
tiones canonicam exequutionem impedientes, aut suspendentes con
cedí non debent, dari possunt casus, qui per ipsum Sacrum Conci-
l i um Tridentinum, vel juxta ejus mentem per Apostólicas Constitu-
íiones et Sacrarum Congregationum declarationes, aut communem 
Doctorum sententiam, a praefata generali regula de non conceden-
dis inhibitionibus , eisque posthabendis, excipiuntur, quique ut plu-
r imum non aliter quam prudenti judiéis arbitrio secundum particu
lares facti circumstantias aestimari possunt, bine Nos , ne sub ejus
modi prostextu inhibitiones, ut supra prohibitae vulgo, et sine ullo 
delectu etiam in casi bus non exceptis concedantur, statuimus, et 
mandamus, quod in dictis causis, et negotiis superius expressis Me-
tropolitani, Patriarchas, Primates, aliique judices praedicti, et 
praesertim Camerae nostras generalis Auditor , ejusque Locum-
tenentes, et Signaturas Justitiae PrEefectus, ejusque Auditor, ad 
quos in contingenti casu pro obtinenda inhibitione recursum haberi 
contigerit etiam si asseratur, casum i l lum a Sac. Concilio, vel Apos-
tolicis Constitutionibus quacumque de causa exceptum esse, nihilo-
minus litteras citatorias vel monitoria cum inhibitione hujusmodi 
non concedant, nisi prius ex facti circumstantiis in supplici libello 
a parte recurrente clarí!, ac dilucide exponendis , et cum aliquo do
cumento semipleno saltem verificandis , eisdem summarie apparue-
r i t , casum i l lum esse de exceptis, et propterea Episcopo , vel ordi
nario loci inhibendum esse, ne ad ulteriora procedat; tune enim, 
et non alias, et postquam ipsi judices, quorum conscientiam hac1 in 
parte oneramus, super dicto supplici libello manu sua rescripserint, 
quod inhibitio concedi potest, libellusque cum rescripto ejusmodi in 
actis producíus fuerit, diligeuter ibidem custodiendus, et asservan-
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dus,liceat eorum notariis, sive actuariis litteras citatorias cum dic-
tainhibitione exped i r é , et parti recurrenti tradere, ita tamen, ut i n 
earum calce expresse adjiciatur sequens clausula: Nos enim attentis 
juribus, et supplici libcllo Nobis prcesentatis, atque i n actis exhíbi-
tis sicut prmfertur, inhibendum esse speciali rescripto mandavinms. 
Alias litterae ejusmodi sine tali clausula nullam vim inhibendi ha-
beant in casibus praedictis. Et nihilominus si notarii sine dicto spe
ciali rescripto super supplici libello, aut sine productione illius in 
actis , aut sine praedicta clausula, citationes ullas aut monitoria cum 
inbibitione sub quocumque praetextu, seu colore expediré, ac trade
re praesumpserint, etiamsi l i t e , aut illa a jiidice suscripta fuerint, 
poenam inlamia3, et perpetuas, inhábilitatis ad officium notarii in 
causis ecclesiasticis excerccndum , et quoad illos Cameras Nostrae 
generalis Auditoris, aut aliorum Romanas Curias judicum superius 
expressorum , etiam quincuaginta ducatorum auri de Camera, pro 
una medietate Cameras Nostrae Apostólicas, et pro alia ipsi parti 
recurrenti, et in causa interesse habenti , sin minus alicui ex locis 
piis arbitrio Nostro, Nostrorumque Successorum destinando appli-
canclam , ipso facto incurrant. 

Ad haec similiter inhaerentes dispositioni ejusdem sacri Concilii, 
sess. 7. de Reform. cap. 14. et sess. 1-4. cap. 5. necnon etiam decreto 
pias mem. Benedicti XÍÍI. hac in re promulgato inter ejus additiones 
ad decreta ürbani PP. VII I . in Appendicead Concilium Romanum, vo-
lumus, et mandamus, quod clerici saculares, aut regulares extra 
Monasterium degentes quomodolibet exempti in civilibus causis mer-
cedum , et miserabilium personarum, etiamsi certum judicem a 
Sede Apostólica deputatum in parti bus habeant: In aliis vero, si ip-
sum judicem non habuerint, coram locorum ordinariis, tanquam 
ab ipsa Sede delegatis , conveniri in prima instantia, eí jure medio 
ad solvendum debitura cogi possint. 

Quo vero ad personas non exemptas inhaerendo similiter disposi
tioni ejusdem sacri Concilii, sess. 13. de Reform. cap. I . et sess. .22. 
cap. 7. et sess. 21, cap. 20. necnon supradictis Decretis generalibus 
Congregationis Episcoporam ediüs anuo MDC. cum novissimis addi-
tionibus, seu declarationibus pias mem. Benedicti XII I . in Appendi-
ce Concilii Romani: Volumus, statuimus, et mandamus, quod cau
see omnes tam civiles, quam criminales ad forum ecclesiasticum 
pertinentes, exceptis Privilegiatis, quas ex eodem Concilio, vel alias 
juxta Canónicas Sanctiones apud Nos, et Sedem Apostolicam trac ta
r i possunt, aut debent, coram ordinariis locorum dumtaxat, i n 
prima instantia cognoscantur, ñeque a Metropolitanis, Patriar chis, 
aut Primatibus, aliisque judie ¡bus ecclesiasticis, etiam nostris, et 
Sedis Apostolicae Nunciis, vel de latero Legatis, aut Camera; nos-
trae, general! Auditore et caeteris qüibuslibet Curias nostrae judici-
bus ad se avocari, vel aliis committi possint, nisi per viam legitimas 
appellationis, et in casibus ut supra non prohibitis ad ipsorum Tri-
bunalia deferantur. Appellationes autem non recipiantur , ñeque in-
hibitiones vigorem i l la rum concedantur, nisi prius constiterit, quod 
nedum per legitiman! personam , et intra legitima témpora veré ap-
peilatum fuerit, sed etiam quod appellatum íuerit a sententia de
finitiva vel habente vim definitivas, aut a gravamine, quod per de-
fmitivam sententiam reparan non posit: ídque per publica docu
menta, quae realiter in actis exhibeantur: Tune enim, et non antea 
judic i , ad quem appellatum fuerit, in causa se in t romit tére , cita
tiones, et inhibitiones concederé liceat, dummodo tamen concedan-
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tur cum inscñptione tenoris sententise, aut decreti defmitivi, seu 
vim definitivas habentis, vel damnum per definitivam irreparabile 
inferentis; alias citationes, inhibitiones, processus, et inde sequuta 
qusecumque sint, ipso jure , nulla, atque impune sperni possint. 

Quod si appellans asserat sententise, aut decreti exemplum au-
thenticum culpa judiéis á q u o , vel notari i , sive actuarii habere non 
posse, tune saltem copiam simplicem sententia;, seu decreti in ac-
tis producere teneatur, ejusque tenori in litteris inhibitorialibus in
serto adjicienda erit , prout adjici volumus, et mandamus in earum 
corpore expressa conditio: Quatenus tamen tenor insertus veré et i n 
substantialibus cum originaíi concordet, eodemque originali prcBsen-
tes litterce sint i n tempore posteriores, atioquin null ie , et i r r i tm 
censeantur: Etsi secus factum fuerit , inhibitiones aliter concessse 
nullatenus afficiant, et notari i , sive actuarii, qui illas expediverint, 
incidan! in poenas superius cxpressas. Cum vero a gravamine, quod 
per definitivam reparari nequit, appellatum fuerit, siquidem res sit 
de carceratione jam sequuta cum mandato verbali, non aliter expe
dir! poterunt inhibitiones vigore appellationis, quam constito prius 
de ips i carceratione per depositionem saltem duorum testium. Inte
r i n tamen appellans in eodem, quo reperitur, carcere permanebit, 
doñee aliter serv. serv. judicatum fuerit; ubi vero agatur de censuris 
jamprolat is , vel de comrainatione carcerationis, tor tura , aut cen-
surarum, observetur omnino dispositio dictorum decretorum Con-
gregationis Episcoporum sub rec. mem. Clementis YI I I . juxta additio-
nes, et declarationes piae mem. Benedicti XÍIÍ. 

Últerius in prsedictis causis in prima instantia pendentibus, vel 
aliis superius expressis, in quibus non admiíütur appellatio i n sus
pensivo , citationes, quae expediri solent coram Cardinali Signatura 
Justitise Prafecto, vel ad effectum comparendi, vel pro adcundo 
eamdem Signaturam, tametsi ab ejus Audiíore subscriptas, v im in-
hibendi nullatenus sortiri posse volumus, casque ad pradictos alios 
dumtaxat effectus, comparendi scilicet, vel adeundi Signaturam ex
peditas censuri, non autem ad retardandam exequutionem, vel 
suspendendum processum ad ulteriora. 

Denique quoad causas privilegiatas, quse, ut prafertur, in pri
ma etiam instantia apud Nos, et Sedem Apostolicam tractari pos-
sunt, nihi l ex antiquo notandum esse volumus, sed monitoria in 
illis coram Camera Nostra generali Auditore, vel ejus locura-
tenentibus, prout hactenus laudabiliter observatum est, expedienda 
esse juxta prascriptum Apostolicorum Constitutionum, et praser-
t im íbl. rec. Pauli V. Praclecessoris Nostri in Constit. quae incipi t : 
C/m?;em: necnon pradictarum additionum, et declarationum Bene
dicti X1IL excepti tamen monitoriis intimandis ultra montes, in qui
bus ad evitanda scandala, et litigantium incommoda, volumus om
nino renovari, et observan s tylum, qui olim in eo Tribunali vigebat, 
id est, quod ad ejusmodi monitoriorum expeditionem non aliter proce-
datur, quam oblato prius ipsi Auditori, vel alteri ex ejus locum-
tenentibus, coram quo Monitorium expediendum erit, supplicilibello 
universam facti speciem clare, et dilucide continente, et. pravio 
etiam ejusdem judiéis rescripto, quod monitorium expediri possit 
penes causee notarium, vel actuarium, diligenter custodiendo. Etsi 
aliter quam prafertur, et absque dicto supplici libello, ac speciali 
judiéis rescripto dicta monitoria ultra montes intimanda expedita 
fuerint, notarius, sive actuarius, et substitutus, qui il la expedive-
r i t , ipso facto incidat in poenas superius expressas. 
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Omnia, et singula hactenus a Nobis dísposita ad rectam judicio-

rum methodum restituendam eo impensius ab ómnibus exacto custo-
d i r i , et observari mandamus, quo clarius constat, hac nostra Cons
titutione non novas ferri , sed antiquas instauran leges próvido, sa-
pienterque institutas, et temporum injuria, ac hominum fraude 
obsoletas, et novo Pontiñciae auctoritatis praesidio communiri ordi-
nem procedendi in causis jamdiu praescriptum superioribus, et infe-
rioribus tribunalibus a sacra Tridentina Synodo, Congregationum de-
cretis, et Praedecessorum nostrorum Romanorum Pontificum Constitu
tionibus , aliisque Ordinationibus Apostolicis; ideoque si ipsi judices 
omni semoto, ut par est, humanae cupiditatis affectu, prae oculis 
solum habuerint, quae tam maturo, tamque salubérrimo suiit cons-
tituta, et ordinata consilio, facile eorum quilibet agnoscet, quae sui, 
et quae alieni ministerii partes esse debeant in admií tendis , ac respec
tive rejiciendis causarum appellationibus, et inhibitionibus: Atque 
i taf ie t , ut non solum unicuique in suo ordine debita jurisdictionis, 
et auctoritatis praerogativa servetur; sed etiam ut, extinctis pror-
sus, ac radicitus avulsis omnium contentionum, et discordiarum se-
minibus , mutuo charitatis vinculo Tribunalia socientur, et inter i l la 
recte agendi disciplina christiano populo ut i l is , et necessaria ros
tí tu atur. 

Demum ut exemplo Kostro, omnes praemissorum executioni cau
to, pro viribus incumbant, et príesertim notariis, tabellionibus, et 
eorum actuariis, et substitutis omnis contraveniendi ansa praecida-
t u r , volumus, et expresse mandamus, processus , et acta causarum 
in nostra Romana Curia coram quovis judice pendentium , ac inhi
bitiones, appellationes, monitoria, aliasque citatoriales, et inhibi-
toriales litteras, quas ab iisdem notariis , eorumque substitutis, 
scientibus, vel insciis judicibus, vel alias quomodolibet in posterum 
expediré contigerit, scdulo recognosci, et examinari per fidedignas 
personas a Nobis opportune deputandas, quae si deprehenderint, 
easdem inhibitiones contra hujus constitutionis formam, et adsub-
terfugienda Ordinariorum, et Episcoporum judicia, quaesito grava-
minis colore fuisse perperam concessas, et expeditas, in eosdem no
tarios , et substitutos canonicis poenis, aliisque a Nobis supra ex
pressis , severo pro modo culpas ánimadver tant . 

Decernentes has praesentes litteras semper firmas, validas, et 
efficaces existere, et foro, suosque plenarios, et integres effectus 
sor t i r i , et obtinere , ac ab i l l i s , ad quos spectat , et pro tempere 
quandocumque spectabit, inviolabiliter, et inconcusse observari; sic-
que, et non aliter in praemissis per quoscumque judices ordinarios, 
et delegatos , etiam causarum Pal a ti i Apostolici Auditores , ac 
S. R. E. pnefatas Cardinales, etiam de latere Legatos, et ejusdem 
Sedis Nuncios, aliosve quoslibet quacumque praeeminentia, et po-
testate fungentes, et functuros; subíala eis, et eorum cuilibet quavis 
aliter judicandi, et interpretandi facúltate, et auctoritate, judicari, 
et definiri deberé, ac i r r i t u m , et inane, si secus super bis a quo-
quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit, attentari. 

Non obstantibus praemissis, ac quatenus opus sit, nostra, et 
Cancellarias Apostólicas regula de jure quaesito non tollendo, 
aliisque Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, necnon qui-
busvis, etiam juramento, confirmatione Apostólica, vel quavis fir-
mitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, ac usibus, et 
stylis, etiam immemorabilibus, et privilegiis queque, indult is , et 
litteris Apostolicis praefatis, aliisque quibuslibet judicibus, curiis. 
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tribunalibus ; et personis, etiam quamtumvis sublimibus , et specia-
lissima mentione dignis sub quibuscumque tenoribus, etformis,ac 
cuín quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis , aliisque efficacio-
ribus, efficacissimis, et insolitis clausulis, irritantibusque decretis, 
etiam motu , scientia , et potestatis plenitudine paribus, ac consisto-
r ia l i ter , et alias quomodolibet in contrarium praemissorum conces-
sis , editis , factis, ac pluries iteratis , et quantiscumque vicibus 
approbatis , confirmatis , et innovatis. Quibus ómnibus , et singulis 
etiam si pro i l lorum sufficienti derogatione de illis , eorumque totis 
tenoribus specialis , speciíica , expressa, et individua , ac de verbo ad 
verbum , non autem per clausulas generales Idem importantes men-
tio , seu qusevis alia expressio liabenda , aut aliqua alia exquisita 
forma ad hoc servanda foret, tenore hujusmodi, ac si de verbo ad 
verbum nih i l penitus omisso , et forma in illis tradita observa ta 
exprimerentur, et insererentur , prsescmibus pro plene , et sufíi-
cienter expressis , et insertis habentes, illis alias in suo robore per-
mansuris , ad prsemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, 
et expresse derogamus , ac derogatum esse volumus , cseterisque 
contrariis quibuscumque. Ut autem esedem prsesentes litterse ad 
omnium notitiam facilius deveniant, volumus illas , seu ' earum 
exempla ad valvas Ecclesñe Lateranensis, et Basilicse Principis 
Apostolorum , necnon Cancellarise Apostolicse, Curiseque Generalis, 
in Monte Citatorio, ac in acie Campi Fiorse de Urbe , ut moris est, 
affigi, et publicari , sicque publícalas , et affixas , omnes et singulos, 
quos ilise concernunt, perinde arelare ac afficere , ac si unicuique 
eonftn nominat im, et personaliter intimatse fuissent: ipsarum au
tem litterarum transumptis , seu exemplis etiam impressis , manu 
tamen alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personse in 
ecclesiastica dignitate constitutse muni t i s , eamdem prorsus fidem 
tam in judicio , quam extra i l lud ubique locorum haber!, quae ha-
beretur ipsis preesentibus , si forent exhibitse vel ostensse, 

Null i ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostri Decreti, 
Constitutionis , declarationis , annullationis , admonitionis, et volun-
tatis infringere , vel el ausu temerario contraire ; si quis autem hoc 
attentarc prsesumpserit, indignationém Omnipotentis Dei , ac BB. 
Petri, et Paul i Apostolorum ejus se noverit incursurum. Batum Ro
mee apud Sanctam Mariam Majorem , anuo Incarnationis Dominicse 
miliesimo septingentésimo quadragesimo secundo, tertio Kal. Aprilis, 
Pontificatus Nostri auno secundo. P. Card. Pro-datarius. D. Card. 
Passioneus.—Visa de Curia. — N. Antonellus. — J. B . Eugenius.—Re-
gistrata in Secretaria Brevium.—Publícala die XVIII . Aprilis ejusdem 
anni. 
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APÉNDICE NÚM. 15. 

Bula de Benedicto X I V Pastor Bonos, sobre fas facultades del 
Penilenciario mayor. Año de 1744. 

B E N E D I G T U S E P I S G O P U S , 

SER YUS SERVORUM D E I , AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Pastor Bonus Christus Dominus ad quaerendam ovem quse perie-
rat á Patre missus, quum ea reporta , atque humeris suis imposita, 
in Coelum re/ersus fuerit, vicarios operis su i , quibus universi gre-
gis pretio magno sibi coempti régimen credidit, exemplis, praecep-
tisque suis instructos rel iqui t , ut et commissas oves intra modera-
tae disciplinas septa coerceré , et continere omni studia satagerent: 
et si quas forte , amore pravas libertatis abreptas , procul a, via sa-
lutis licentius aberrare contingeret, eas ad bonam frugem , et ad 
debita justitiae ofíicia revocare, ostensa potissimum , ac proposita 
venia, misericorditer niterentur. Hasc autem Summi Pastorum prin-
cipis documenta prae oculis habentes Praedecessores nostri Romani 
Pontífices , quernadmodum atrociora quaedam , et graviora crimina 
severe notanda , ac districte vindicanda duxerunt, latis contra eorum 
auctores censuris, aliisque Ecclesiasticis poenis, quarum absolutio-
nem , seu relaxationem , pro suprema potestate in universa Ecílesia 
sibi concessa , suo peculiari judíelo reservarunt, ne scilicet impuni-
tas peccandi delinquentium excitaret audaciam, ita , ne contra nimia 
obtinendas venias difíiculías poenitentes ad desperationem propelle-
re t , opportuna reversis ad cor offerre , atque admovere remedia, me
mores Christi charitatis, et misericordiae , nullo umquam tempere 
prastermiserunt. 

§ I . Ideo, praster alia piura pro variis causarum generibus con-
stituta Romanas Curias Tribunalia , voluerunt imprimís jam inde a 
vetustissimis usque temporibus extare in ea , et numquam defectu-
rum perpetuo conservan , instar fontis patentis domui David in ablu-
tionem peccatoris, Apostólicas Poenitentiariae officium , ad quod 
universi Fideles ex omni Christiani orbis regione pro suis quisque 
spiritualibus morbis quamlibet oceultis, sive per se , sive per arca
nas litteras, propriis etiam suppressis nominibus, tuto confugere pos-
sent, et cónvenientem vulneribus medicinam , secreta, et gratuita 
curatione (qualis ab ómnibus optanda foret) protinus consequeren-
tur. Cujus tam praeclari, tamque salutaris instituti ratio R.omanis 
pro tempere Pontificibus magnopere cordi fuit , tantamque ex hujus 
officii ministerio in Ecclesias administratione utilitatem experti sunt; 
ut olim eidem oíficio non modo causas ad interius poenitentice fo
r u m , sed alias etiam complures ad gratiam , et justitiam externi 
fori pertinentes, expediendas committere non dubitaverint.